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§ 29 Remiss Förslag på förändring av samordningsansvaret för den 

nationella minoriteten romer 

SN-2025-2068 
 
Sammanfattning 
Kommunstyrelsen beslutade den 15 oktober 2025 att ge stadskontoret i uppdrag att ta fram 
förslag på eventuella organisatoriska förändringar kring samordningsansvaret för den 
nationella minoriteten romer. Samordningsansvaret för arbetet med de nationella 
minoriteterna är uppdelat mellan två nämnder i Malmö stad. Ansvaret för samordning med 
den romska minoriteten ligger idag på kulturnämnden, medan kommunstyrelsen har 
samordningsansvar för arbetet med de andra fyra nationella minoritetsgrupperna. 
Stadskontoret föreslår att samordningsansvaret för den nationella minoriteten romer flyttas 
från kulturnämnden till kommunstyrelsen. Syftet med förändringen är att stärka arbetet 
med romsk inkludering och förstärka det romska rättighetsarbetet i staden. Genom att 
samla samordningsansvaret under kommunstyrelsen skapas en tydligare koppling till 
stadens övergripande styrning, uppföljning samt strategiska utvecklingsarbete. 
 
Kommunstyrelsens arbetsutskott har skickat förslag på förändringar av 
samordningsansvaret för den nationella minoriteten romer på remiss till samtliga nämnder. 
 
Serviceförvaltningen har tagit fram ett förslag till yttrande över remissen. 
 
Beslut 
Servicenämnden godkänner förslaget till yttrande. 
   

Reservationer och särskilda yttranden 
Banesa Martinez (V) anmäler att samtliga ledamöter i Vänsterpartiet reserverar sig och 
avser att inkomma med en skriftlig reservation. 

Yrkanden 
Ordföranden Frida Trollmyr (S) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag. 
 
Banesa Martinez (V) yrkar att servicenämndens yttrande ska vara: 
 
"Servicenämnden avstyrker förslaget om att flytta delar av ansvaret för arbetet med 
samordning och struktur i stadens arbete med romsk inkludering och romers rättigheter 
inom ramen för arbetet med nationella minoriteter till kommunstyrelsen. 
 
Nämnden framhåller att den nuvarande organiseringen, där det strategiska och operativa 
arbetet med romsk inkludering är samlat, har varit en styrka och bidragit till kontinuitet och 
förtroende. 
 
Nämnden betonar vikten av att värna långsiktiga institutionella strukturer såsom RIKC, 
Romska rådet och andra etablerade former för delaktighet. 
 
Nämnden anser att organisatoriska förändringar inte bör genomföras utan att fullständig 
risk- och konsekvensanalys, inklusive arbetsmiljömässiga konsekvenser, har genomförts 
och redovisats. 
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Nämnden understryker vikten av reellt inflytande och delaktighet för romska företrädare 
inför eventuella förändringar. 
 
Nämnden anser att ett strukturerat och dokumenterat samråd med romska företrädare och 
berörda verksamheter ska genomföras innan beslut om organisatoriska förändringar 
fattas.” 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer yrkandet från Banesa Martinez (V) under proposition och finner att 
det avslås. 
 
Ordföranden ställer arbetsutskottets förslag under proposition och finner att det bifalls. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• §21 SEN AU Remiss Förslag på förändring av samordningsansvaret för den 

nationella minoriteten romer 
• Tjänsteskrivelse Remiss Förslag på förändring av samordningsansvaret för den 

nationella minoriteten romer 
• Förslag på yttrande Remiss Förslag på förändring av samordningsansvaret för den 

nationella minoriteten romer 
• Slutrapport Genomlysning av Malmö stads arbete med romsk inkludering 
• Rapport Lycklig är den som har en öppen väg framför sig - en rapport om 

förutsättningar och hinder för romskt liv i Malmö 
• Beslut från kommunstyrelsens arbetsutskott 251208 § 560 Förslag på förändring av 

samordningsansvaret för den nationella minoriteten romer 
• Tjänsteskrivelse KSAU Förslag på förändring av samordningsansvaret för den 

nationella minoriteten romer 
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Reservation 
 

Ärendenummer 13. Remiss Förslag på förändring av samordningsansvaret för 
den nationella minoriteten romer 
Kunskapen om den nationella minoriteten romer är genomgående låg, samtidigt som 
antiziganism är en av de mest utbredda rasismformerna. Något som kännetecknade ”romska 
frågor” är att de både historiskt och i samtiden väckt begränsat intresse. Det begränsade 
engagemanget syns såväl inom myndigheter, förvaltning, forskning, civilsamhället och i det 
offentliga samtalet.  

Forskare inom området har på senare tid hört av sig till Malmös politiker med värdefulla insikter 
om arbetet med romsk inkludering. Trots att Malmö fortfarande har en bit att gå, finns här goda 
exempel på strukturerat och långsiktigt arbete, genom bland annat RIKC (Romskt informations- 
och kunskapscenter), Romska rådet och IRIS-skolan. Forskare lyfter RIKC som en av de mest 
framgångsrika satsningarna inom området. Inte bara lokalt, utan internationellt. Flera andra 
svenska och internationella städer besöker RIKC för att ta lärdom av arbetet. Genom RIKC har 
Malmö stad byggt upp ett arbete som är unikt. Arbetet bygger på en långsiktig struktur och har 
varit pågående sedan 2009.  

På RIKC finns en samlad kunskap och en välfungerande organisation. Det strategiska och 
praktiska arbetet kombineras, vilket skapar en integrering. Detta har tidigare lyfts som ett gott 
exempel av Kommissionen mot antiziganism. Arbetet har även fått internationellt erkännande av 
Europarådets kommission mot rasism och intolerans (ECRI). Dessutom arbetar RIKC 50 % 
gentemot romer och 50 % gentemot övriga allmänheten. Ett nödvändigt arbete för att öka såväl 
minoritetens delaktighet och inflytande, som kunskapen om minoritetens villkor och rättigheter. 

Vänsterpartiet yrkade att nämndens förslag på yttrande skulle vara: 

"Servicenämnden avstyrker förslaget om att flytta delar av ansvaret för arbetet med samordning 
och struktur i stadens arbete med romsk inkludering och romers rättigheter inom ramen för 
arbetet med nationella minoriteter till kommunstyrelsen. 

Nämnden framhåller att den nuvarande organiseringen, där det strategiska och operativa arbetet 
med romsk inkludering är samlat, har varit en styrka och bidragit till kontinuitet och förtroende. 

Nämnden betonar vikten av att värna långsiktiga institutionella strukturer såsom RIKC, Romska 
rådet och andra etablerade former för delaktighet. 

Nämnden anser att organisatoriska förändringar inte bör genomföras utan att fullständig risk- 
och konsekvensanalys, inklusive arbetsmiljömässiga konsekvenser, har genomförts och 
redovisats. 

Nämnden understryker vikten av reellt inflytande och delaktighet för romska företrädare inför 
eventuella förändringar. 

Nämnden anser att ett strukturerat och dokumenterat samråd med romska företrädare och 
berörda verksamheter ska genomföras innan beslut om organisatoriska förändringar fattas.” 
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Då vårt yrkande inte bifölls reserverade vi oss mot beslutet.  

 

Servicenämnden den 25 februari, 2026 
 

Banesa Martinez (V) 

Anders Andersson (V) 

 

Med instämmande av 

Johan Strandell (V) 

Kamal Haj-Khalil (V)   
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